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DĖL ILGALAIKIO LIETUVOS RESPUBLIKOS KANDIDATAVIMO PLANO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, atsižvelgdama į 2023 m. balandžio 18 d. 

vykusiame Tarpinstituciniame pasitarime surengto aptarimo rezultatus ir jame priimtus sprendimus, 

teikia atnaujintą Ilgalaikio Lietuvos Respublikos kandidatavimo į tarptautinių organizacijų 

renkamuosius organus plano projektą ir pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės atstovo 

pastabą pakoreguotą Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą. Minimame Tarpinstituciniame 

pasitarime iškeltą klausimą dėl Lietuvos Respublikos institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse 

organizacijose tvarkos peržiūrėjimo (pakeitimo) tikslingumo Užsienio reikalų ministerija planuoja 

teikti svarstyti kaip diskusinį klausimą Komisijai Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir 

įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo 

formatuose klausimams spręsti, ir, remdamasi diskusijos rezultatais, pateiks Vyriausybei pasiūlymų 

šiuo klausimu.  

Šį Ilgalaikį kandidatavimo plano projektą Užsienio reikalų ministerija parengė įvertinusi 

ministerijų ir kitų institucijų pateiktus pasiūlymus pagal užsienio politikos prioritetus ir tikslus. Šis 

planas laikytinas viena iš diplomatijos priemonių Lietuvos užsienio politikos strateginiams tikslams 

siekti ir įgyvendinti taktiniu (techniniu) lygmeniu. Planu nesukuriama nauja, atskira nacionalinė 

strategija, jis parengtas, atsižvelgiant į Lietuvos valstybės strateginius tikslus ir prioritetus, 

nustatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, atskirų ministerijų ir joms pavaldžių 

įstaigų strateginiuose veiklos planuose ir užsienio reikalų ministro patvirtintame veiklos 

tarptautinėse organizacijose prioritetų sąraše. Ilgalaikio kandidatavimo į tarptautinių organizacijų 

renkamuosius organus plano tikslas – užtikrinti optimalų Lietuvos ir jos atstovų kandidatavimo į 

tarptautinių organizacijų renkamuosius organus planavimą, rinkimų kampanijų organizavimą, 

siektinus rezultatus, susisteminti skirtingų nacionalinių institucijų veiksmų planus kuruojamuose 

sektoriuose, kad būtų išvengta su ribotais nacionalinių institucijų žmogiškaisiais, finansiniais, 

organizaciniais ir kitais pajėgumais, reikalingais rinkimų kampanijų sėkmei užtikrinti, susijusio 

dubliavimosi ir konkurencijos. Šis planas laikytinas kintančiu dokumentu, kuris kasmet (o prireikus 

– ir dažniau) bus pildomas ir atnaujinamas Lietuvos institucijų iniciatyva pagal teisės aktuose 

nustatytas procedūras. 

Patvirtinus šį kandidatavimo planą, Lietuvos Respublikos atsakingos institucijos organizuos 

kandidatų atrankas į plane nurodytas atskiras kandidatavimo pozicijas. Atrinktos kandidatūros bus 

teikiamos Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti. 

Į šį Ilgalaikio kandidatavimo plano projektą neįtraukiamos Lietuvos atstovų kandidatūros 

Europos Sąjungos, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos bei NATO institucijose. 

Šis Ilgalaikio kandidatavimo plano projektas buvo apsvarstytas 2023 m. kovo 16 d. ir jam 

vienbalsiai pritarta Komisijos Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos 
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tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose 

klausimams spręsti posėdyje. 

Užsienio reikalų ministerijos iniciatyva į Ilgalaikio kandidatavimo plano projektą 

papildomai įtrauktas Lietuvos nuolatinio atstovo prie Jungtinių Tautų biuro ir kitų tarptautinių 

organizacijų Ženevoje ambasadoriaus Dariaus Staniulio kandidatavimas į Jungtinių Tautų Žmogaus 

teisių tarybos vicepirmininko 2024 metais pareigas. 

Maloniai prašytume teikti svarstyti šį Ilgalaikio kandidatavimo plano projektą artimiausiame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Ilgalaikio Lietuvos Respublikos kandidatavimo į tarptautinių organizacijų renkamuosius 

organus plano projektas, 9 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

  

 

 

Užsienio reikalų ministras 

  

 

 

Gabrielius Landsbergis 

 

 

 
 

    

 


